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 بخشی از ●
 گزارش های مردمی

 از  گران فروشی بنزینی

۸ و۱0،  تابــان  بیــــن   در صارمــی۳0، 
سوپرمارکتی هســت که ۱000تومان روی هر 
ســطل ماســت اضافه کــرده و دلیــل را افزایش 

قیمت بنزین اعلام می کند.
  چرا سایپا قطعات پراید صبا را گران و نایاب 

کرده است؟
  کرایه اتوبوس های ترمینال افزایش قیمت 
داشته. من در مســیر تربت - مشهد تردد دارم، 
کرایــه ۱0 تومانــی شــده ۱5 تومــان. لطفــا 

رسیدگی کنید.
  فروشگاه باما، شعبه هنرستان۳۱ و اندیشه 
7۳، قیمت اقلام شــان را خیلی بــالا برده اند و 
گران فروشــی می کنند. ای کاش بررســی و در 

صورت تایید، رسیدگی شود.
امــت،  بولــوار  محــدوده  قصابــی  در    
میرزاکوچــک خــان و چهــار راه عــرب و بولــوار 
چمن، گوشت گوسفند کیلویی 95000 تومان 

فروخته می شود.
  رفتم از لبنیاتی اقبال لاهوری5 شیر بخرم، 
گفتــم  ۳۱00تومــان.  کیلویــی  گفــت 
2900تومان بود کــه. جواب داد چــون بنزین 

گران شده، همه چیز گران شده.
  پنیر 4500تومانی، شــده 9000تومان. 

چرا هیچ بررسی و نظارتی نیست؟
  میوه فروشی نبش پایداری ۱، گوجه فرنگی 
را ۱7000تومــان می دهــد، در حالــی کــه تــا 
دیشــب ۱۳000 تومان بود. تازه می گوید بخر 
که به زودی کیلویی 25000تومان می شــود! 

این چه وضعی است؟
  نان 600 تومانی را به قیمت ۱200 تومان 
عرضه می کنند و کسی هم پیگیر نیست. نانوایی 

سیار، طبرسی2، کوچه تقوایی.
  انــگار تعزیرات با شــهرک شــهید بهشــتی 
غریبه است. لطفا نظارتی بر بازار ماهی فروشان 

و خواربارفروشان داشته باشید.
  طــرح گــران نمی خریــم،ُ مســکنی بــرای 
اقتصاد مریض ایران و مرهم موقتی بر زخم های 
دل مردم اســت. منتها مهم اســت تداوم داشته 

باشد تا بتوان گفت طرح موفقی است.
  یک سنگکی در خواجه ربیع، اول بهمن7، 
گرانــی  از  قبــل  کــه  را  نــان  قیمــت 
بنزین۱200تومــان بود، جدیدا خودســرانه و 
بــدون نرخنامــه، کــرده ۱400تومــان. لطفــا 

بررسی و رسیدگی کنید.
  به مغــازه های بولوارشــهید دســتغیب هم 
ســری بزنید كه از همه جای شــهر، همه چیز را 

گران تر می دهند.
  با گران شــدن بنزین، قیمت آجر در هر تن 
۸000تومــان گران تــر شــده. لطفــا از طریــق 

اتحادیه شان، پیگیری کنید.
  گوجه فرنگی شده ۱5000تومان؛ همین 
هفته پیــش نهایــت 6000تومــان بــود. هویج 
۱500بــود، شــده 4500.  هــر دو افزایــش 

قیمت، مربوط به تغییر فصل است؟
  روز دوشــنبه از بازار فردوسی می خواستم 
از  یکــی  از  رجایــی،  شــهید  شــهرک  بــروم 
تاکســی های آن جــا پرســیدم چقــدر کرایــه 
می گیری؟ گفت 25هزار تومان. گفتم نرخش 
بین هفت تا ۱0 تومان است؛ برگشت گفت مثل 

این که خبر نداری بنزین سه برابر شده.
  باربری درویش در خیابان قوامی قیمت هایش 
را آن قدر گران کرده که دیگر نمی توانیم با آن ها کار 

کنیم. لطفا رسیدگی کنید.
  در خیابــان هنرســتان، بعــد از میــدان 
هاشمیه، به طرف بولوار فکوری، فروشگاه باما 
گوشــت گوســفند را کیلویــی 97 هــزار تومان 

می فروشد.
  ســوپر گوشــت بهشــت واقــع در خیابــان 
احمدآباد، خیابان بهشــت، گوشــت سردســت 
گوســفندی را که باید ۸5 هزارتومان بفروشد، 

امروز کیلویی ۱00 هزار تومان ارائه می کند.
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با اعــام نرخ جدیــد بنزیــن، مطالبــه عمومی این 
اســت کــه گرانــی بنزیــن اگرچــه می توانــد در 
برخــی حوزه هــای حمــل و نقــل درون شــهری تــا 
حدودی تاثیر داشــته باشــد- که البتــه آن هم 
باید ضابطه مند و قانونی باشد- اما هیچ توجیه 
منطقــی برای گــران شــدن  بــی ضابطــه و بدون 
دلیــل دیگــر کالاهــا  و خدمــات وجــود نــدارد؛ 
بنابراین باید قاطعانه با هرگونه گران فروشــی 

و تخلف در این زمینه برخورد کرد. 

در کنار نظــارت نهادهای متولــی، آن چه اهمیت 
ویــژه ای دارد، نظــارت مســتقیم مــردم در این 
حوزه اســت. به همین منظور روزنامه خراســان 
در طرحی مشترک با همکاری دادستانی، اداره 
کل تعزیــرات حکومتــی و بازرســی ســازمان 
صنعت، معدن و تجارت خراســان رضوی، حلقه 
ارتباطــی مســتقیم بــا مــردم خواهــد بــود. در 
ایــن میــان نقــش اولیــه و اصلــی را مــردم ایفــا 
خواهند کرد. به طوری کــه با گزارش های گران 
فروشــی به روزنامــه خراســان، طــرح ضربتی با 
نهادهای یاد شــده آغاز می شــود و پس از محرز 
شــدن تخلف گران فروشــی،  برخوردهای لازم 
و قانونــی از جمله اخطــار، جریمه نقــدی و پلمب 
واحدهای صنفی متخلــف بــا گــران فروشــان و 
سوءاستفاده کنندگان از افزایش قیمت بنزین 
براساس قانون صورت خواهد گرفت و متعاقبا 
در روزنامه خراسان با هدف پیشگیری از گران 
فروشــی های بدون دلیل منتشــر خواهد شــد. 
بنابراین با همراهی شــما شــهروندان از امروز 
تا زمانی کــه بازار رنــگ ثبات و آرامش بیشــتر  
را به خود ببیند،  طرح ضربتــی مقابله مردمی با 
گران فروشــی های بنزینی و جلوگیری از تخلف 
سوءاســتفاده کننــدگان بنزینی را بــا کلیدواژه 

»گران نمی خریم« آغاز می کنیم. 

 کاهش قیمت تا 50 درصدی 
آجیل و خشکبار در مشهد

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان آجیل و خشکبار مشهد گفت: قیمت 
انواع آجیل و خشکبار از جمله اقامی مانند گردو، پسته، کشمش، فندق 
و بادام درختی در بازار مشــهد نســبت به پارســال 50 تــا 100 درصد 
کاهش دارد. »علیرضا ارزانی ممقانی« در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: 
»به عنوان مثال قیمت پسته و فندق بیش از 50 درصد و بادام درختی 

بین  15 تا ۲0 درصد کاهش  داشته است.«

گران نمی خریم
 گران فروشی های بنزینی را 

به روزنامه خراسان اطلاع دهید

گزارش های خود از گران فروشــی های 
بدون ضابطه و به بهانه افزایش قیمت 
بنزیــن را بــه شــماره ۲000999 
پیامک کنید و ابتدای پیامک بنویسید: 

#گران نمی خریم

3 پلمب و 2 اخطار در پنجمین روز از طرح  »گران نمی خریــم« 

ایست به گرانی لوازم خانگی

پیگیری اخطار پلمب به هایپرمارکت بزرگ در طرح »گران نمی خریم«

 امروز، اتمام مهلت تعزیرات
به هایپرمارکت بزرگ شهر

حسام مســلمی| دو روز پیش بود که یکی از هایپر مارکت های معروف 
شهر مشهد به دلیل گران فروشی و حراج غیرقانونی در راستای اجرای 
طرح »گران نمی خریم« اخطار پلمب گرفت. اما آن طور که جلیلی، قاضی 
شــعبه ســیار تعزیرات به خراســان می گوید، مدیر این هایپر مارکت، 
عاوه بر دو روز فرصتِ تعزیرات، یک روز دیگر )تا امروز، یک شنبه( 
برای رفع تخلفات و مشکات، مهلت خواسته. این اخطار پلمب در حالی 
صورت گرفت که پیش از این پیامک هایی از سوی مردم مبنی بر گران 
فروشی برخی اقام در تعدادی از سوپرمارکت ها و هایپر مارکت های 
شهر، در جریان طرح »گران نمی خریم« به سامانه ۲000999 گزارش 
شــد و در ادامــه، طــی بازرســی هایی که صــورت گرفــت، تخلــف گران 
فروشــی و حراج غیــر قانونی دو شــعبه از ایــن هایپر مارکــت معروف، 
محرز شــد. دیــروز و در پایــان مهلــت دو روزه ای که تعزیــرات به این 
هایپرمارکت برای رفع تخلفاتش داده بود، قاضی جلیلی به خراســان 
می گوید: مدیــر هایپرمارکت عــاوه بر این دو روز، یــک روز دیگر هم 
مهلت خواســته تا مدارکــی دال بــر پایبندی بــه قوانیــن و قیمت های 
مصوب را ارائه کند و از آن جا که در این فروشگاه، بیش از ۲00 نفر 
مشغول کارنــد، با درخواست مهلت یک روزه شان موافقت شد. چنان 
چه مدارک درخواســت شــده ارائه شــد، بررسی می شــود و چنان چه 

نشد، اقدام به پلمب می کنیم.«  

محمد بهبودی نیا؛ فرزانه غروبی  |  عکس: خراسان    

در پنجمین روز از طرح مقابله با گران فروشی بنزینی، براساس 
پیام های دریافتی مربوط به گران فروشی از سوی مردم، چندین بازار 
پر رفت و آمد لوازم خانگی مشهد، به عنوان مقصد انتخاب شدند. 
روز قبل، خبرنگار روزنامه خراسان در قالب مشتری به این بازارها 
مراجعه و گران فروشی کاذب ناشی از بالارفتن قیمت بنزین را در 
حوزه لوازم خانگی رصد کرد. بررسی میــدانی خبرنگار ما در بازار 
امیر، بازار اطلس و سرای بلور در خیابان دانش غربی، از افزایش 
قیمت سلیقه ای و بی دلیل برخی فروشگاه ها درباره کالاهایی مثل 

جاروبرقی پاناسونیک و بوش با 100 تا 400 هزارتومان افزایش، 
تلویزیون 43اینچ سامسونگ و ال جی با 500هزارتومان افزایش، 
یخچال ساید بای ساید ال جی با 4میلیون افزایش، مایکروفر ال جی 
با 500هزارتومان افزایش و... خبر می داد. روی همین حساب، با 
تیمی متشکل از بازرسان سازمان صمت: »حسین سالاری« و »مهران 
بیک« و روابط عمومی این سازمان »بهمن بهرامی« و البته »قاضی 
امید جلیلی« قاضی شعبه سیار تعزیرات حکومتی و خبرنگار و عکاس 

روزنامه خراسان، راهی دو بازار اطلس و امیــر می شویم.

فروشنده ها  مشتری را از افزایش قیمت های آینده می ترسانند
در اطلس، یکی از مشتریانی که برای خرید جهیزیه به این بازار مراجعه کرده، می گوید: »در گشت 
و گذارهای روزهای اخیر، به چندین فروشگاه در این بازار سر زدیم و فروشنده ها مدام جوّ می دهند 
و اعلام می کنند اگر امروز وســیله مدنظرتان را نخرید، فردا باید همان را بــا قیمتی بالاتر بخرید. 
روی همین حساب، هر کسی جای ما باشد، از ترسش به قیمت های موجود که بالاتر از قیمت های 
یک هفته، ۱0 روز قبل است تن می دهد و سریع و بی چون و چــرا خرید می کند.« مشتری دیگری 
می گوید: »شما اگر در کل این بازار بگردید، کمتر فروشــگاهی می بینید که روی کالاهایش، چه 
ایرانی و چه خارجی، برچسب قیمت نصب کرده باشد و متاســفانه با این ترفند، هر روز و حتی هر 
ساعت، ممکن اســت قیمت ها را به هر بهانه ای از جمله افزایش قیمت بنزین، بالاتر ببرند. جالب 
است که حتی بعضی فروشگاه ها هم هستند که کلا از فروش کالا خودداری می کنند و دست نگه 

داشته اند تا قیمت ها به اوج برسد، بعدا اقدام به فروش کنند.«

پلمب ۲ فروشگاه در بازار اطلس
تنها چند دقیقــه بعد از حضور تیم طــرح »گران نمی خریــم« در بازار، تعدادی از فروشــنده ها به 
تعطیلی فروشگاه شان اقدام می کنند و تعدادی دیگر با عجله روی کالاها، برچسب قیمت درج 
می کنند. وقتی به پلاک هایی که گران فروشی شــان راســتی آزمایی شــده می رویــم، لحظه به 
لحظه به تعداد افرادی که از گران فروشــی های کاذب بنزینی شــاکی هستند، اضافه می شود. 
یکی از مشــتریان اعلام می کند: »هفته قبل بــرای خرید جارو برقی بوش به ایــن مغازه مراجعه 
کردم و جاروبرقی یک میلیون و هشتصدهزارتومانی را سه و نیم میلیون تومان به بهانه افزایش 
قیمت بنزین می فروخت.« بعد از بررسی های دقیق بازرسان سازمان صمت و محرز شدن گران 
فروشی، دســتور پلمب دو واحد صنفی این بازار، توسط قاضی صادر شد و در ادامه به مسئولان 
بازار، تذکراتی مبنی بر افزایش نظارت دقیق بر نصب برچســب قیمت روی کالا و قیمت عرضه 

محصولات، داده شد.

یک پلمب و ۲ اخطار، در بازار امیر
در ادامه به بازار امیر مشــهد ســر می زنیم. زن و مرد جوانی که برای خرید جهیزیه از شهرســتان به 
مشهد آمده اند، می گویند: »در شهرستان ها وضعیت تغییر قیمت همه چیز، از جمله لوازم خانگی، 
نسبت به قبل از گرانی بنزین به شــدت بالاتر از تغییر قیمتی است که در مشهد اتفاق افتاده است. 
چرا که فروشنده های لوازم خانگی در شهرستان می گویندباید لوازم خانگی را از مشهد بیاورند و 
کرایه ها به دلیل قیمت بنزین بالا رفته و همین، بر همه چیز تاثیر می گذارد، اما یک نفر نیست بگوید 
افزایش سه میلیون تومانی یک کالا به دلیل گرانی بنزین، معقول نیست.« خانم سالمندی هم که 
برای خرید جهیزیه دخترش به این بازار آمده، می گوید: »شمارا به خدا این بازرسی ها را ادامه دهید. 
بعضی از فروشنده ها دمار از روزگار مردم درآورده اند. من نمی فهمم گران شدن بنزین، چه ارتباطی 
به قیمت کالاهایی دارد که یک ماه اســت در مغازه های شــان خاک می خورد؟« پس از گپ و گفت 
مردمی، بازرسان صمت به بررسی دقیق شرایط فروشگاه های بازار امیر می پردازند و یک فروشگاه 
دیگر که گران فروشی و تخلفش براساس رسیدهای خرید و فروش اثبات گشت، پلمب می شود و دو 

واحد به واسطه نصب نکردن برچسب قیمت روی کالاها، اخطار می گیرند.

طرح ضربتی مقابله با 
گران فروشان بنزینی

پیگیری اختصاص سهمیه سوخت برای فعالان حمل و نقل
معاون امور بازرگانی و توســعه تجارت ســازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان گفت: »هم اکنون 
کارگروه تنظیم بازار خراســان رضوی در تلاش 
برای تأمین سهمیه بنزین برای صنوف حمل ونقل 
بار و مسافر شهری است و  اسامی تاکسی تلفنی ها 
در سامانه مربوط به اصناف در حال ثبت است تا 
بتوان راهکاری برای اختصاص سهمیه سوخت 
یا تأمین اعتبار مالی برای آنان اتخاذ کرد.« »علی 
غفوری مقدم« افزود: »در مجموع درخواست های 
صنوف برای افزایش کرایه کالا و خدمات در حال 
جمع آوری اســت تا به ســتاد تنظیم بازار کشــور 
ارســال و درباره آن تصمیم گیری شــود.« معاون 
هماهنگی امــور اقتصادی اســتاندار هم گفت: 
»پس از افزایش نرخ بنزین به منظور کنترل بازار 
و جلوگیری از افزایش قیمــت کالاها، گروه های 
بازرســی در ایــن حــوزه فعال شــده و نظــارت با 
جدیت در حال انجام اســت«. »علی رســولیان« 
افزود: »مصمم هســتیم به تناســب اختیــارات و 

ظرفیت هایی که وجود دارد، در قالب عرضه کالا، 
نظارت و بازرســی بر بازار بتوانیم نیازهای مردم 
به انواع کالاها را با قیمت مناسب تأمین کنیم.« 
رئیــس اتحادیه صنف حمل ونقل درون شــهری 
مشهد هم در این باره گفت: »افزایش نرخ بنزین بر 
هزینه های حمل و نقل درون شهری، بار و مسافر 
آژانس های تاکســی تلفنی، پیک هــای موتوری 
و وانت بارها تاثیر مســتقیم داشته است. صنوف 
زیرپوشــش رئیــس اتحادیــه صنــف حمل ونقل 
درون شــهری مشــهد درخواســت افزایــش 20 
تا ۳0 درصــدی کرایه های خــود را دارنــد که به 
کارگروه تنظیم بازار خراسان رضوی اعلام شده 
اســت« .»دانش عدالــت« افزود: »اگــر بخواهیم 
به افزایش هزینه های حمل ونقل درون شــهری 
به طور واقعی نگاه کنیم، افزایش نرخ کرایه ها باید 
40 درصد باشد اما فعالان این صنوف با در نظر 
گرفتن شرایط اقتصادی مردم، به افزایش 20 تا 

۳0 درصدی قانع شده اند.«

عرضه مستقیم رب و کنسرو  به قیمت در کارخانه

رئیس ســازمان صمت خراســان رضوی از عرضه مســتقیم تولیدات 
رب گوجــه فرنگی و کنســرو به قیمــت در کارخانــه در انجمن صنایع 
تبدیلی کشاورزی خراسان رضوی خبر داد. به گزارش روابط عمومی 
ســازمان صنعت، معدن و تجارت خراســان رضوی، »محمدرضا مس 
فروش« طــی بازدیــد از این مرکز بــه همراه دکتــر رســولیان، معاون 
اقتصادی اســتاندار، تصریح کرد: »در این طرح، 26 برند استاندارد 
رب گوجه فرنگی با قیمت 7500 تومان در قوطی های ۸00 گرمی 
برای مصرف کنندگان عرضه می شــود.« وی همچنین از ادامه طرح 
»گران نمی خریم« با همکاری روزنامه خراسان و متشکل از تیم خبری 
این روزنامــه، سرپرســت مجتمع انقلاب اســلامی مشــهد، تعزیرات 
حکومتی، بازرسان و روابط عمومی سازمان خبر داد و گفت: »در این 
طرح، با همکاری شهروندان، هرگونه گران فروشی به بهانه بنزین به 
این روزنامه گزارش شده و تیم مشترک یاد شــده، موضوع را بررسی 
و با متخلفان برخــورد می کنند.« درخور ذکر اســت عرضه رب گوجه 
فرنگی در انجمــن صنایع تبدیلی کشــاورزی خراســان رضوی واقع 
در ابتدای بولوار فرامرز عباسی مشــهد، از ساعت ۸ صبح تا ۸ شب از 
شنبه دوم آذرماه به مدت ۱5 روز ادامه دارد و در صورت وجود تقاضا 
تمدید می شود. همچنین مراکز جدید توزیع نیز به زودی به این طرح 

افزوده می شوند. 

جریمه 23 واحد صنفی سبزوار به علت گران فروشی

 طی بازرســی های یک هفته اخیر اتاق اصناف و اداره صنعت، معدن 
و تجارت ســبزوار 2۳ واحد صنفی به علت گران فروشی حدود 600 
میلیون ریال جریمه شــدند. رئیــس اتاق اصناف ســبزوار  با بیان این 
مطلب به  ایرنا گفت: پس از اجرای طرح سهمیه بندی بنزین، نظارت 
بر عرضه کالا در این شهرستان تشدید شد و طی یک هفته اخیر ۳۸۳ 
بازدید از واحدهای صنفی این  شهرســتان صورت گرفت. 25 گروه 
بازرســی با کمک اداره صمت و بســیج اصناف، طــی دو نوبت صبح و 
بعد از ظهر وضعیت بازار و کالاهای اساســی ســبزوار پایش می شود. 
وی اظهار کرد:ســامانه ۱24 آماده دریافت شکایت ها و گزارش های 

مردمی در زمینه تخلف های عرضه کالا و خدمات است.

با هر گونه افزایش کرایه برخورد می شود

رئیس اتاق اصناف مشــهد نیز گفت: »افزایش 
قیمت برخی اقــلام در چنــد روز اخیر طبیعی 
اســت زیرا روالی هرســاله اســت و ارتباطی به 
افزایش بهای بنزین ندارد.« »محمود بنا نژاد« 
یکــی از مؤلفه هــای اصلــی در حمل ونقــل را 
قیمت سوخت ذکر و اظهار کرد: »افزایش بهای 
بنزین بر هزینه های واحدهای صنفی در حوزه 
حمل بار و مسافر تأثیر مستقیم دارد؛ از این  رو 
تعدادی از این واحدها به ویژه تاکسی تلفنی ها 
و تاکسی های اینترنتی، افزایش خودسرانه ای 
بر نــرخ کرایه ها اعمــال کرده انــد.« وی ادامه 
داد: »علاوه برافزایش بهای بنزین مؤلفه های 

دیگــری در این فصل از ســال بر نــرخ کرایه ها 
تأثیر می گذارد، با این حال به صاحبان صنوف 
در حوزه حمل بار و مســافر تأکید شــده در این 
مقطع، افزایش کرایــه را اعمال نکننــد تا نرخ 
تمام شده بررســی شــود و بتوان نرخی واقعی 
برای این صنوف بــه تصویب رســاند.« بنانژاد 
اضافه کرد: »طی نشستی که با فعالان صنوف 
حمل بار و مســافر در مشــهد برگزار شد، آنان 
پذیرفتند در این مقطع زمانی افزایش کرایه را 
متوقف کنند. بنابراین هم اینک مصوبه ای در 
این خصوص وجود نــدارد و با هرگونه افزایش 

نرخ کرایه برخورد می شود.«


